
Titul filmu

Tina a Vore

Tagline

Trolí láska

Krátká synopse

Celnice, která dokáže vycítit strach, pocítí neobvyklou
přitažlivost k zvláštnímu cestovateli, zatímco pomáhá
během policejního vyšetřování, které zpochybní celou

její existenci.

Dlouhá synopse

Tina, podivínská a samotářská celní úřednice s ne právě přívětivým vzhledem, má podivný dar nepřirozeně
vyvinutých čichových schopností. Na švédské hranici s Dánskem dokáže identifikovat kontraband tak, že u

cestujících vycítí čichem strach, úzkost, provinění i jiné emoce. Ačkoli je v práci při odhalování pašeráků úspěšná, její
soukromý život za moc nestojí. S povalečským přítelem žije prázdný „pro forma“ vztah ve skromné chatě u lesa, a z

rodiny jí zůstal jen dementní otec v ústavu. Přitahuje ji příroda a mnohem více než s lidmi si rozumí s divokými
zvířaty. Všechno se změní, když při své práci potká záhadného podezřelého vyvrhele, s podobně zvláštní tváří,

jménem Vore. Oba jsou k sobě až záhadně silně přitahováni.

Technické informace a kredity

Původní název: Gräns
Anglický název: Border
Rok: 2018
Země: Dánsko, Švédsko
Jazyk: sv, en
Titulky: cz
Stopáž: 106 min
Dostupnost: 15+

Žánr: Drama, Fantasy, Krimi
Režie: Ali Abbasi
Scénář: Ali Abbasi, Isabella Eklöf, John Ajvide Lindqvist,
John Ajvide Lindqvist
Střih: Olivia Neergaard-Holm, Anders Skov
Kamera: Nadim Carlsen

Ocenění

MFF Cannes - Cena Un Certain Regard - 2018
Oscar - Nominace | Nejlepší masky - 2019

Švédské filmové ceny Guldbagge - Nejlepší film,
Nejlepší herečka, Nejlepší herec ve vedlejší roli,

Nejlepší vizuální efekty, Nejlepší masky, Nejlepší zvuk
- 2019

Hrají

Eva Melander, Jörgen Thorsson, Ann Petrén

Film Europe s.r.o.



V Jámě 1, 110 00 Praha 1
info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


